
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 
28.09.2020 № 396 «Про затвердження мережі закладів загальної середньої освіти 
усіх типів, класів, груп продовженого дня та закладів дошкільної та позашкільної 
освіти на 2020-2021 навчальний рік» (зі змінами) 
 

 

Керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування                  

в Україні», на виконання рішення Запорізької міської ради від 26.08.2020 №63 

«Про прийняття до комунальної власності територіальної громади м.Запоріжжя 

об’єктів нерухомого майна (будівель та споруд) та іншого окремого 

індивідуально визначеного майна дитячого садку №241 по вул. Бочарова, 5а від 

державного підприємства «Запорізьке машинобудівне конструкторське бюро 

«Прогрес» імені академіка О.Г.Івченка та подальше його використання» 

виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

від 28.09.2020 № 396 «Про затвердження мережі закладів загальної середньої 

освіти усіх типів, класів, груп продовженого дня та закладів дошкільної та 

позашкільної освіти на 2020-2021  навчальний рік» (зі змінами), виклавши в 

новій редакції: 

додаток 20 «Мережа дошкільних підрозділів при закладах загальної 

середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти 

Шевченківського району департаменту освіти і науки міської ради                                  

та фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021 навчальний рік» (додається); 

додаток 33 «Тривалість перебування дітей та режим роботи груп                         

у дошкільних підрозділах при закладах загальної середньої освіти, що 

підпорядковані територіальному відділу освіти Шевченківського району 

департаменту освіти і науки міської ради, та фінансуються з бюджету міста,                   

на 2020-2021 навчальний рік» (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради  Пустоварова А.І. 

 

 

Міський голова        В.В. Буряк  
 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
 

до проєкту рішення виконавчого комітету міської ради 
«Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 
від 28.09.2020 № 396 «Про затвердження мережі закладів загальної середньої 
освіти усіх типів, класів, груп продовженого дня та закладів дошкільної                      
та позашкільної освіти на 2020-2021 навчальний рік» (зі змінами), 

підготовленого департаментом освіти і науки Запорізької міської ради 
 

 Відповідно до рішення Запорізької міської ради від 26.08.2020 №63 «Про 

прийняття до комунальної власності територіальної громади м.Запоріжжя 

об’єктів нерухомого майна (будівель та споруд) та іншого окремого 

індивідуально визначеного майна дитячого садку №241 по вул. Бочарова, 5а від 

державного підприємства «Запорізьке машинобудівне конструкторське бюро 

«Прогрес» імені академіка О.Г.Івченка та подальше його використання» до 

комунальної власності територіальної громади м.Запоріжжя приймається  

дитячий садок №241 по вул. Бочарова, 5а. З 01.01.2021  розпочинає 

функціонування дошкільний підрозділ  у складі Запорізької початкової школи 

«Прогрес» Запорізької міської ради. Відтак, існує необхідність внести зміни до 

рішення виконавчого комітету міської ради від 28.09.2020 №396 «Про 

затвердження мережі закладів загальної середньої освіти усіх типів, класів, груп 

продовженого дня та закладів дошкільної та позашкільної освіти на 2020-2021 

навчальний рік» (зі змінами), а саме:   

у додатку 20 «Мережа дошкільних підрозділів при закладах загальної 

середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти 

Шевченківського району департаменту освіти і науки міської ради та 

фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021 навчальний рік» передбачається 

збільшення кількості дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої 

освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти Шевченківського 

району департаменту освіти і науки міської ради, на один, включивши з 

01.01.2021 дошкільний підрозділ Запорізької початкової школи «Прогрес» 

Запорізької міської ради, в якому буде функціонувати 6 груп (1 група для 8 

дітей раннього віку; 5 груп для 70 дітей передшкільного віку); 

у додатку 33 «Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у 

дошкільних підрозділах при закладах загальної середньої освіти, що 

підпорядковані територіальному відділу освіти Шевченківського району 

департаменту освіти і науки міської ради, та фінансуються з бюджету міста, на 

2020-2021 навчальний рік» передбачається збільшення кількості дошкільних 

підрозділів на один, в яких встановлено 12 годинну тривалість перебування 

дітей з режимом роботи груп 06:30-18:30. 

Відповідно до п.4 ст.11 Закону України «Про дошкільну освіту» режим 

роботи закладу дошкільної освіти, тривалість перебування в ньому дітей 

встановлюються його засновником відповідно до законодавства України.  
 
 
Директор департаменту      С.Ю.Романчук 
  
Бакуменко 708 24 17 



Додаток 20 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

___________№________ 

 

МЕРЕЖА  

дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти 

Шевченківського району департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста,  

на 2020-2021навчальний рік 

 

Район 

Кількість 
дошкільних 
підрозділів 
при ЗЗСО  

Групи в дошкільних підрозділах 

Всього 
загального розвитку спеціальні 

ранній вік передшкільний вік передшкільний вік 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Шевченківський 12 10 169 53 1097 4 42 67 1308 

у т.ч. з 01.09.2020 11 9 161 48 1027 4 42 61 1230 

у т.ч. з 01.01.2021 1 1 8 5 70   6 78 

 

 Директор департаменту 

 освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

 Керуючий справами 

 виконкому ради            Р.А.Омельянович 
 

 



Додаток 33 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 
 

__________№________ 

 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у дошкільних підрозділах при закладах загальної середньої освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Шевченківського району департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста, на 2020-2021 навчальний рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор департаменту 

 освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

 Керуючий справами 

 виконкому ради            Р.А.Омельянович 

Район 

Тривалість перебування у групах 

12 годин 
Режим роботи (год.) 

6.00-18.00 6.30-18.30 7.00-19.00 6.00-18.00 6.30-18.30 7.00-19.00 

ранній вік передшкільний вік 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Шевченківський 2 39 6 93 2 37 13 225 25 534 19 380 

у т.ч. з 01.09.2020 2 39 5 85 2 37 13 225 20 464 19 380 

у т.ч. з 01.01.2021   1 8     5 70   


